Acordam os membros da 3ª Turma de Julgamento, por unanimidade de votos, em julgar procedente em parte a manifestação de inconformidade, nos termos do voto do relator, para:
???reconhecer o direito creditório referente ao saldo negativo de IRPJ do ano-calendário de 2004, no valor original de R$ 83.556,09 (oitenta e três mil, quinhentos e cinqüenta e seis reais e nove centavos), além do já reconhecido no Despacho Decisório;
???homologar em parte a compensação declarada no PER/DCOMP n.º 31521.76827.300307.1.7.02-2059.
???Não homologar as compensações declaradas no PER/DCOMP nº 09042.47430.310706.1.3.02-2180.